Allgemeinverfligung

Verlangerte Offnungszeiten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen

Aufgrund des § 7 i.V.m. § 14 des Gesetzes Uber die Ladentffnungszeiten im Land Sachsen-
Anhalt (L6ffZeitG LSA) vom 16.11.06 werden folgende Ladenoffnungszeiten in der
Landeshauptstadt Magdeburg fir die aufgefuhrten Stadtgebiete erlaubt:

Alt Olvenstedt: 07.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
14.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
21.12.08 11.00 - 16.00 Uhr

Altstadt: 07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
14.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
28.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Brickfeld: 30.11.08 11.00 - 16.00 Uhr
07.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
14.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
21.12.08 11.00 - 16.00 Uhr

Cracau: 07.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
14.12.08 11.00 - 16.00 Uhr
21.12.08 11.00 - 16.00 Uhr

Diesdorf: 04.05.08 13.00 - 18.00 Uhr
08.06.08 13.00 - 18.00 Uhr
29.06.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Grolier Silberberg 06.04.08 13.00 - 18.00 Uhr
31.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
14.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Hopfengarten: 27.04.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.09.08 13.00 - 18.00 Uhr
12.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
02.11.08 13.00 - 18.00 Uhr

Industriehafen: 27.04.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.09.08 13.00 - 18.00 Uhr
05.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
02.11.08 13.00 - 18.00 Uhr

Leipziger StraRe: 01.06.08 13.00 - 18.00 Uhr
31.08.08 13.00 - 18.00 Uhr
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30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 — 18.00 Uhr

Neu Olvenstedt: 16.03.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
14.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Neue Neustadt: 05.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Neustadter See: 16.03.08 13.00 - 18.00 Uhr
04.05.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Ottersleben: 30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
14.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Reform: 07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Rothensee: 01.06.08 13.00 - 18.00 Uhr
28.09.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Stadtfeld Ost 16.03.08 13.00 - 18.00 Uhr
05.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Stadtfeld West: 06.04.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.09.08 13.00 - 18.00 Uhr
05.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr

Sudenburg: 16.03.08 13.00 - 18.00 Uhr
05.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
30.11.08 13.00 - 18.00 Uhr
21.12.08 13.00 - 18.00 Uhr

Sulzegrund: 04.05.08 13.00 - 18.00 Uhr

03.10.08 13.00 - 18.00 Uhr
07.12.08 13.00 - 18.00 Uhr
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Die Einteilung der Stadtgebiete ist aus dem in der Anlage beigefuigten Lageplan ersichtlich.

Die sofortige Vollziehung dieser Verfligung ordne ich an.

Begriindung

Aufgrund des § 7 des Lo6ffZeitG LSA kann die Gemeinde erlauben, dass Verkaufsstellen aus
besonderem Anlass an héchstens vier Sonn- und Feiertagen gedffnet werden dirfen. VVon der
Offnung ausgenommen sind der Neujahrstag, der Karfreitag, der Ostersonntag, der
Ostermontag, der VVolkstrauertag, der Totensonntag, der 1. und 2. Weihnachtsfeiertag sowie
der Heiligabend, soweit dieser auf einen Sonntag fallt.

Die Offnung kann auf bestimmte Bezirke oder Handelszweige beschrankt werden und darf
flinf zusammenhéngende Stunden in der Zeit von 11 bis 20 Uhr nicht Gberschreiten. Dabei ist
auf die Zeit des Hauptgottesdienstes Rucksicht zu nehmen (8 7(2) LoffZeitG).

Aufgrund der Grolie der Landeshauptstadt Magdeburg wurde die Stadt in verschiedene
Gebiete aufgeteilt. Entsprechend des Bedarfes wurden die Ladentffnungszeiten anlésslich des
jeweiligen besonderen Anlasses festgesetzt:

Stadtgebiete Datum besonderer Anlass

Alt Olvenstedt 07.12.08 | Advent
14.12.08 | Advent
21.12.08 | Advent

Altstadt 07.12.08 |Advent
14.12.08 | Advent
21.12.08 | Advent
28.12.08 | Advent

Brickfeld 30.11.08 | Advent
07.12.08 | Advent
14.12.08 | Advent
21.12.08 | Advent

Cracau 07.12.08 | Advent
14.12.08 | Advent
21.12.08 | Advent

Diesdorf 04.05.08 | Fruhlingsfest bei Rewe
08.06.08 | FuRball-EM

29.06.08 | Ful3ball-EM

21.12.08 | Advent

GroRer Silberberg 06.04.08 | Frihlingsfest im Florapark und Hornbach
31.10.08 | Herbstfest im Florapark und Hornbach
14.12.08 | Advent

21.12.08 | Advent

Hopfengarten 27.04.08 | Frihlingsfest bei Maco Mdbel

07.09.08 | Neuerdffnung Kiichenfachmarkt b. Maco Mobel
12.10.08 | Natur- und Bauernmarkt bei Maco Mabel
02.11.08 |Erntedank- und Lichterfest bei Maco Mdbel
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Industriehafen

27.04.08

07.09.08

05.10.08

02.11.08

Frihjahrsfest Mobel Boss, Praktiker, Ihr
Teppichfreund, Th.Philipps, Bauhaus
Herbstfest Mdbel Boss, Praktiker, Th.Philipps,
Bauhaus, 12 Jahre Teppichfreund
Erntedankfest Mobel Boss, Praktiker, Th.
Philipps, Herbstfest bei Ihr Teppichfreund und
Kdrbisfest bei Bauhaus

Novembertrdume bei Mobel Boss und
Adventseroffnung bei Ihr Teppichfreund

Leipziger Stralle

01.06.08
31.08.08
30.11.08
21.12.08

Kindertag bei Rewe
Flohmarkt bei Rewe
Advent
Advent

Neu Olvenstedt

16.03.08
07.12.08
14.12.08
21.12.08

Historisches Markttreiben bei Rewe
Advent
Advent
Advent

Neue Neustadt

05.10.08

30.11.08

07.12.08

Herbstfest bei Hellweg, Doméne,
Hagebaumarkt, E-Neukauf, 3. Geburtstag von
Kaufland

Advent bei Hellweg, Doméne, Hagebaumarkt,
E-Neukauf, Start in die narrische Zeit bei
Kaufland

Advent

Neustadter See

16.03.08
04.05.08
30.11.08
21.12.08

Frihlingsfest und Tutenaktion bei Rewe
Grillaktion bei Rewe

Advent

Advent

Ottersleben

30.11.08
07.12.08
14.12.08
21.12.08

Advent
Advent
Advent
Advent

Reform

07.12.08
21.12.08

Advent
Advent

Rothensee

01.06.08

28.09.08
30.11.08
21.12.08

Stadtteilfest zur Eingemeindung Rothensee im
Verwertungszentrum

2. Rothenseer Herbstfest-Verwertungszentrum
Advent

Advent

Stadtfeld Ost

16.03.08
05.10.08
30.11.08
21.12.08

Frahlingsfest bei Kaufland

3. Geburtstag bei Kaufland

Start in die nérrische Zeit bei Kaufland
Advent

Stadtfeld West

06.04.08

07.09.08

05.10.08
30.11.08

Frihlingsfest bei Ihr Teppichfreund, Haus- Hof-
und Gartenmarkt Thon und Rewe

Herbstfest bei Ihr Teppichfreund, Haus- Hof-
und Gartenmarkt Thon und Rewe

Oktoberfest bei Ihr Teppichfreund

Advent bei Rewe
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Sudenburg 16.03.08 |Frihlingsfest bei Kaufland und Rewe
05.10.08 | 3. Geburtstag bei Kaufland

30.11.08 | Start in die narrische Zeit bei Kaufland
21.12.08 | Advent

Sulzegrund 04.05.08 | Tanz in den Mai bei Hoffner und Media Markt
03.10.08 | Tag der deutschen Einheit bei Hoffner und
Media Markt
07.12.08 | Verabschiedung des Nikolaus bei Hoffner und
Media Markt

Die Zeiten der Hauptgottesdienste wurden bertcksichtigt.

Begriindung der Anordnung der sofortigen Vollziehung

Die Anordnung der sofortigen Vollziehung dieser Verfugung beruht auf 8 80 Abs. 2 Nr. 4 der
Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO).

Die Genehmigung erweiterter Offnungszeiten im Jahr 2008 wurde erst mit dem Gesetz tiber
die Laden6ffnungszeiten im Land Sachsen-Anhalt (L6ffZeitG LSA) vom 16.11.06 mdglich.

Unter Beriicksichtigung des kurzen Zeitraums einiger beabsichtigter Sonntagsoffnungen
wirde im Falle eines Widerspruchs nicht mehr mit einer abschlieRenden Entscheidung in der
Hauptsache zu rechnen sein. Das Interesse der Kunden sowie der Geschaftsinhaber an der
Wirksamkeit dieser Allgemeinverfiigung tiberwiegt hier deutlich gegentber dem Interesse
eines moglichen Widerspruchsfihrers an der vorlaufigen Nichtvollziehbarkeit. Daher ist die
Anordnung der sofortigen Vollziehung im besonderen 6ffentlichen Interesse geboten.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch bei der

Landeshauptstadt Magdeburg -Der Oberbiurgermeister-, Alter Markt 6, 39104 Magdeburg,
schriftlich oder mandlich zur Niederschrift eingelegt werden.

Bitte beachten Sie, dass Fristsachen z.Z. nur im Nachtbriefkasten in der Julius — Bremer —
Str. 8 fristgerecht eingeworfen werden kénnen.

gez.
Dr. Triimper Landeshauptstadt Magdeburg
Oberbirgermeister S
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Verdoffentlichungsanordnung

Die Bekanntmachung der Allgemeinverfugung
Verlangerte Offnungszeiten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen

hat gemaR § 41 (3) Satz 2 Verwaltungsverfahrensgesetz

im Amtsblatt fir die Landeshauptstadt Magdeburg zu erfolgen.

Hiermit ordne ich gemal § 2 Abs. 2 der Satzung tber die Form der 6ffentlichen
Bekanntmachung der Landeshauptstadt Magdeburg, Abl 68/02 vom 11. Juni 2002 die
Veroffentlichung an.

Magdeburg, den 12.03.2008

gez.
Dr. Triimper Landeshauptstadt Magdeburg
Oberbirgermeister S
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